
 

 

   

 

 

ประกาศองค์การบรหิารส่วนตำบลบ้านหม้อ 

เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเพื่อเป็นพนักงานจ้าง 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
 

********************************* 
 

  ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหม้อ อำเภอเมืองเพชรบุรี จังหวัดเพชรบุรี มีความประสงค์

จะรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้าง  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568     

จำนวน 5 ตำแหน่ง 6 อัตรา 

  อาศัยอำนาจตามความใน มาตรา 15 ประกอบกับมาตรา 25 วรรคท้ายแห่งพระราชบัญญัติ

ระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัด

เพชรบุรี เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง พ.ศ. 2547 ข้อ 14 ดังนั้น เพื่อให้การสรรหา

และเลือกสรรพนักงานจ้างเป็นไปด้วยความถูกต้อง เรียบร้อย เกิดประโยชน์สูงสุดต่อทางราชการ จึงประกาศ

รับสมัครบุคคล เพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง ดังรายละเอียดต่อไปนี ้

 1. ประเภทและตำแหน่งพนักงานจ้างท่ีรับสมัคร 

     1.1 ประเภทพนักงานจ้างตามภารกิจ 

  (1) ผูช่้วยนักวิชาการคอมพิวเตอร์ สังกัด สำนักปลัด จำนวน 1 ตำแหน่ง 1 อัตรา 

  (2) ผูช่้วยเจ้าพนักงานพัสดุ   สังกัด กองคลัง    จำนวน 1 ตำแหน่ง 1 อัตรา 

     1.2 ประเภทพนักงานจ้างท่ัวไป  

  (1) พนักงานขับเครื่องจักรกลฯ   สังกัด กองสาธารณสุขฯ      จำนวน 1 ตำแหน่ง 1 อัตรา 

  (2) คนงานประจำรถขยะ   สังกัด กองสาธารณสุขฯ      จำนวน 1 ตำแหน่ง 1 อัตรา 

  (3) คนงาน (งานธุรการ)      สังกัด กองสวัสดิการสังคม   จำนวน 1 ตำแหน่ง 1 อัตรา 

  (4) คนงาน (งานรับ-ส่ง ผู้ป่วย ผูพ้ิการ ผู้สูงอายุ ผูด้้อยโอกาส)  

        สังกัด กองสวัสดิการสังคม   จำนวน 1 ตำแหน่ง 1 อัตรา 

 2. คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

     2.1  คุณสมบัติทั่วไป ผู้ซึ่งจะได้รับการจ้างเป็นพนักงานจ้างต้องมีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะ

ต้องห้าม ตามข้อ 4 แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดเพชรบุรี ลงวันที่  28 มิถุนายน 

พ.ศ. 2547  เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจา้ง ดังต่อไปนี ้

  (1) มีสัญชาติไทย 

  (2) มีอายุไม่ต่ำกว่า 18 ปี และไม่เกิน 60 ปี 

  (3) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 

 

          /(4) ไม่เป็น.... 



2 
 

  (4) ไม่เป็นผู้มีร่างกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือจิต           

ฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามเบื้องต้น 

สำหรับพนักงานส่วนตำบล พ.ศ. 2564 ดังต่อไปนี ้

   (ก) โรคเรือ้นในระยะติดต่อหรอืในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 

   (ข) วัณโรคในระยะอันตราย 

   (ค) โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 

   (ง) โรคติดยาเสพติดใหโ้ทษ 

   (จ) โรคพิษสุราเรื้อรัง  

  (5) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรค

การเมอืง 

  (6) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น 

  (7) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำความผิด      

ทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผดิที่ได้กระทำโดยประมาทหรอืความผิดลหุโทษ 

  (8) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือ

หน่วยงานอื่นของรัฐ 

  (9) ไม่เป็นข้าราชการ หรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงาน หรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่น        

ของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรอืพนักงาน หรอืลูกจา้งของราชการส่วนท้องถิ่น 

  สำหรับพระภิกษุสามเณร ไม่สามารถสมัครสอบและไม่อาจให้เข้ารับการสรรหาและ

เล ือกสรรเพ ื ่อเป ็นพนักงานจ้างได ้ ท ั ้งน ี ้  ตามหนังส ือกรมสารบรรณคณะรัฐมนตร ีฝ ่ายบร ิหาร                                       

ที่นว 89/2501 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2501 และตามความในข้อ 5 ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ลงวันที่ 

17 มีนาคม 2538 โดยอนุโลมหากสมัครแล้วบวชเป็นพระภิกษุหรอืสามเณรในภายหลังระหว่างดำเนินการ

สรรหาและเลือกสรรก็จะไม่อนุญาตให้เข้ารับการประเมินสมรรถนะหากยังครองสมณะเพศอยู่ในวันที่ประเมิน

สมรรถนะ 

  หมายเหตุ ผู้ที่ผ่านการสรรหาและการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้างจะต้องไม่เป็นผู้ดำรง

ตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง เจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง ผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหาร

ท้องถิ่นสมาชิกสภาท้องถิ่น ข้าราชการหรือลูกจ้างส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ 

รัฐวิสาหกิจ หรอืพนักงานหรอืลูกจา้งของราชการส่วนท้องถิ่น  

 2.2  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

 ผู ้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรต้องมีคุณสมบัติ เฉพาะสำหรับตำแหน่ง                    

ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ (ภาคผนวก ก) 

 3.  ค่าตอบแทนและสิทธิประโยชน์ที่จะได้รับ 

      3.1  อัตราค่าตอบแทน ให้เป็นไปตามบัญชีอัตราค่าตอบแทนพนักงานจ้าง แนบท้ายประกาศ

คณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดเพชรบุรี เรื ่อง หลักเกณฑ์และเงื ่อนไขเกี ่ยวกับพนักงานจ้าง                

(ฉบับที่ 4) ลงวันที่ 24 กันยายน 2558 

                 /3.2 สิทธิ.... 



3 
 

      3.2  สิทธิประโยชน์ 

        (1)  สิทธิเกี่ยวกับการลา 

        (2)  สทิธิในการได้รับค่าตอบแทนระหว่างลา 

        (3)  สทิธิในการได้รับค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา 

        (4)  ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง 

        (5)  ค่าเบีย้ประชุม 

        (6)  สทิธิอื่นๆ ที่คณะกรรมการกลางพนักงานพนักงานส่วนตำบลประกาศกำหนด 

 4.  การรับสมัคร 

      4.1  วันเวลาและสถานที่รับสมัคร 

  ผู้ที่ประสงค์เข้ารับการสรรหาและเลือกสรรฯให้ขอรับใบสมัครได้ด้วยตนเอง ณ ที่ทำการ

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหม้อ อำเภอเมืองเพชรบุรี จังหวัดเพชรบุรี  ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ 17 กรกฎาคม 

พ.ศ. 2568 ถึงวันที่ 30 กรกฎาคม พ.ศ. 2568 ในวันและเวลาราชการ และสามารถสอบถามรายละเอียดได้                        

ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหม้อ อำเภอเมืองเพชรบุรี จังหวัดเพชรบุรี  โทรศัพท์หมายเลข              

032 419735 ต่อ 16 

     4.2 เอกสารและหลักฐานที่ต้องการยื่นพร้อมใบสมัคร 

   ผู ้สมัครต้องกรอกรายละเอียดในใบสมัครให้ถ ูกต้องครบถ้วนด้วยตนเอง พร้อมทั ้ง              

นำหลักฐานฉบับจรงิ และรับรองสำเนาถูกต้อง อย่างละ 1 ชุด ยื่นต่อเจา้หนา้ที่ในวันรับสมัครดังต่อไปนี้ 

    (1) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน       จำนวน 1 ฉบับ 

   (2) สำเนาทะเบียนบ้าน         จำนวน 1 ฉบับ 

    (3) ใบรับรองแพทย์ โดยแสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามประกาศกำหนดโรคที่มี

ลักษณะต้องห้ามเบื้องต้น สำหรับพนักงานส่วนตำบล พ.ศ. 2564 ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน นับตั้งแต่วันที่

ตรวจร่างกายจำนวน 1 ฉบับ 

   (4) รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1 นิ้ว ถ่ายครั ้ง

เดียวกันไม่เกิน 6 เดือน และให้ผู้สมัครเขียนช่ือ-สกุล ตำแหน่งที่สมัครหลังรูปด้วยตัวบรรจง     จำนวน 3 รูป

   (5) สำเนาหลักฐานการสำเร็จการศึกษา          จำนวน 1 ชุด 

   (6) สำเนาหลักฐานอื่นๆ เช่น ทะเบียนสมรส ใบเปลี่ยนชื่อ-นามสกุล(ถ้ามี)                 

                 จำนวน 1 ชุด 

   (7) หนังสอืรับรองประสบการณ์การทำงาน (ถ้ามี)        จำนวน 1 ชุด 

   (8) สำเนาเอกสารทุกชนิดให้ใช้กระดาษ เอ 4 (A4) เท่านั้น        

   (9) สำเนาหนังสอืสำคัญที่แสดงว่าผ่านการเกณฑ์ทหาร (ถ้ามี)       จำนวน 1 ชุด 
 

  หมายเหตุ ผู ้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรต้องมายื ่นใบสมัครด้วยตนเอง                

ต่อเจ้าหน้าที่รับสมัครพร้อมด้วยเอกสารและหลักฐาน ซึ่งผู้สมัครได้รับรองสำเนาถูกต้อง ลงลายมือกำกับไว้

ในเอกสารทุกแผ่น 
 

             /4.3 เงื่อนไข..... 



4 
 

     4.3 เงื่อนไขในการสมัคร 

           ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเอง

ว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งที่สมัครตรงตามที่ประกาศรับสมัครจริงและจะต้อง

กรอกรายละเอียดต่างๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นและแสดงหลักฐาน ตามวันเวลาและสถานที่ ที่กำหนดใน

กรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุผลใดๆ อันเป็นผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตาม

ประกาศรับสมัครดังกล่าวหากตรวจสอบพบเมื่อใด ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการสรรหาและ

เลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผูน้ั้นต้ังแต่ตน้ 

5. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร  หลักเกณฑ์การสรรหาและ

เลือกสรร สถานที่ และระเบียบเกี่ยวกับการสรรหาเลือกสรร 

    องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหม้อ จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร 

หลักเกณฑ์การสรรหาและเลือกสรร สถานที่ และระเบียบเกี่ยวกับการสรรหาและเลือกสรร ในวันที่ 31 

กรกฎาคม พ.ศ. 2568 ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหม้อ อำเภอเมืองเพชรบุรี จังหวัด

เพชรบุรี และที่เว็ปไซต์ www.banmor.go.th ทั้งนี้ หากคณะกรรมการดำเนินการสรรหาและเลือกสรรตรวจ

พบภายหลังว่าผู ้สมัครผู ้ใดมีคุณสมบัติไม่ตรงตามที่กำหนดหรือเป็นผู ้ขาดคุณสมบัติ คณะกรรมการ ฯ                  

จะตัดสิทธิ์ผู้นัน้มใิห้เข้ารับการสรรหาและเลือกสรรหรือพิจารณาไม่ให้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร หรือถอน

รายชื่อผูน้ัน้ออกมาจากบัญชรีายชื่อผูผ้่านการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 

6. หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง     

    ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์การประเมินโดยวิธีการสอบข้อเขียนการ

สอบสัมภาษณ์หรือทดลองปฏิบัติงานอย่างใดอย่างหนึ่งหรือหลายอย่างประกอบกัน  ในวันที่ 5 สิงหาคม

พ.ศ. 2568 ณ ที ่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหม้อ อำเภอเมืองเพชรบุรี จังหวัดเพชรบุรี                  

ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ (ผนวก ข) 

 7. หลักเกณฑ์การตัดสิน       

     ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง จะต้องเป็นผู้ที่ได้รับคะแนนในการ

ประเมินสมรรถนะในแต่ละภาคไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 โดยการดำเนินการจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนน                  

ที่สอบได้ 

 8. การประกาศรายชื่อและการข้ึนบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 

     8.1 การประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 

     องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหม้อ จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรตามลำดับ

คะแนนสอบที่ได้ ในวันที่ 7 สิงหาคม พ.ศ. 2568 ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหม้อ                

อำเภอเมืองเพชรบุรี จังหวัดเพชรบุรี และที่เว็ปไซต์ www.banmor.go.th โดยขึ้นบัญชีจากผู้ที่ได้คะแนนสูงสุด

ลงมาตามลำดับกรณีที่ผู้สอบได้คะแนนรวมเท่ากัน ให้ผู้ที่ได้รับเลขประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูง

กว่า บัญชีรายชื่อดังกล่าวให้เป็นอันยกเลิกหรือสิ้นสุดผลไปเมื่อสรรหาและเลือกสรรครบกำหนด 1 ปี                

นับแต่วันขึ้นบัญชหีรอืนับแต่วันประกาศรับสมัครในตำแหน่งที่มลีักษณะงานเดียวกันนีใ้หม่แลว้แต่กรณี 

           /8.2 การขึ้น...... 

http://www.banmor.go.th/
http://www.banmor.go.th/


5 
 

    8.2 การขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสรรหาเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง  

          องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหม้อ จะขึน้บัญชีผ่านการสรรหาเลือกสรรไว้ไม่เกิน 1 ปี นับแต่

วันขึน้บัญชี แต่ถ้ากรณีอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี ้ให้เป็นอันยกเลิกขึ้นบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรร คือ 

  (1) ผูน้ั้นได้ขอสละสิทธิรับการแต่งตั้งในตำแหน่งที่ผ่านการสรรหาและเลือกสรรได้ 

  (2) ผู้นั้นไม่มารายงานตัวเพื่อรับการแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้างภายในเวลาที่ผู้มีอำนาจสั่งจ้า ง

กำหนด  

  (3) ผู้นั ้นมีเหตุไม่อาจเข้าปฏิบัติหน้าที่ได้ตามกำหนดเวลาที่จะทำสัญญาจ้างในตำแหน่ง                   

ที่ผ่านการสรรหาและเลือกสรร 

 9.  การทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร 

      ผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรจะต้องทำสัญญาจ้างกับองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหม้อ                   

โดยองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหม้อ จะทำสัญญาจ้างตามตำแหน่งที่ผ่านการสรรหาและเลือกสรร                   

ตามระยะเวลา ค่าตอบแทนที่กำหนดท้ายประกาศรับสมัครนี้ และดำเนินการจ้างผู้ผ่านการสรรหาและ

เลือกสรรได้ตามเงื่อนไข ดังต่อไปนี้ 

      9.1 ผู้ที่ผ่านการสรรหาและเลือกสรรจะได้รับการสั่งจ้างและแต่งตั้งตามลำดับที่ได้ประกาศ              

ขึน้บัญชีไว้ 

      9.2 หากองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหม้อได้ตรวจสอบแล้วว่าผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร  

เป็นผู้ขาดคุณสมบัติไม่ครบถ้วนหรือไม่ถูกต้องตามที่กำหนด องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหม้อขอสงวนสิทธิ            

ในการสรรหาเลือกสรร การทำสัญญาจ้างและจะยกเลิกสัญญาจา้งในกรณีที่ได้ทำสัญญาจา้งแล้ว 

      การดำเนินการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างตามประกาศนี้ ดำเนินการในรูปของ

คณะกรรมการโดยยึดสมรรถนะ ความเท่าเทียมในโอกาส และประโยชน์ของทางราชการเป็นสำคัญ                    

ด้วยกระบวนการที่ยุติธรรมโปร่งใส เพื่อรองรับการตรวจสอบตามแนวทางการบริหารกิจการบ้านเมือง                  

ที่ดี อย่าหลงเชื่อหรือยอมเสียทรัพย์สินให้แก่บุคคล หรือกลุ่มบุคคล หรือผู้แอบอ้างว่าสามารถช่วยเหลือให้

ผ่านการสรรหาและเลือกสรรได้ และหากผู้ใดได้ทราบข่าวประการใดเกี่ยวกับการแอบอ้างหรือทุจริตเพื่อให้

ผ่านการสรรหาและเลือกสรร โปรดแจ้งคณะกรรมการดำเนินการสรรหาและเลือกสรรได้ทราบ เพื่อจักได้

ดำเนนิการตามกฎหมายต่อไป 
 

 จงึประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 
 
 

 ประกาศ  ณ วันที่  30  มิถุนายน  พ.ศ. 2568 
 

 

                                (ลงช่ือ)  

 
      

                 (นายสอย  ปานแก้ว) 

              นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหม้อ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

(ภาคผนวก  ก) 

เอกสารแนบท้ายประกาศองค์การบรหิารส่วนตำบลบ้านหม้อ 

เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลอืกสรรเป็นพนักงานจ้าง  
 

ประเภทของพนักงานจ้าง   พนักงานจ้างตามภารกิจ  

ชื่อตำแหน่ง     ผูช่้วยนักวิชาการคอมพิวเตอร์ สังกัด สำนักปลัด เลขที่ตำแหน่ง 001  

หน้าที่และความรับผิดชอบของตำแหน่ง 

 ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้น ที่ต้องใช้ความรู้ความสามารถทางวิชาการในการทำงาน

ปฏิบัติงานด้านวิชาการคอมพิวเตอร์ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับ

มอบหมาย โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านต่าง ๆ ดังนี้ 

 1. ด้านการปฏิบัติการ 

  1.1 ติดตั้งหรือบำรุงรักษาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ เช่น ระบบเครือข่ายคอมพิวเตอร์ 

ระบบอินเตอร์เน็ต ชุดคำสั่งระบบปฏิบัติการ ชุดคำสั่งสำเร็จรูป เครื่องคอมพวิเตอร์ส่วนบุคคลเป็นต้น เพื่อให้

สามารถใช้งานได้อย่างต่อเนื่องและมีประสิทธิภาพ 

  1.2 วิเคราะห์ ออกแบบ พัฒนาและบริหารจัดการ การประยุกต์ใช้เทคโนโลยีสารสนเทศ

หรอืการประมวลผลขอ้มูลในระบบงานต่างๆ ภายในองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการ

ดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

  1.3 ประมวลผลและปรับปรุงแก้ไขแฟ้มข้อมูล เพื่อให้ขอ้มูลที่ได้ถูกต้องแม่นยำและทันสมัย 

  1.4 ทดสอบคุณสมบัติด้านเทคนิคของระบบ เพื่อให้ระบบมีคุณสมบัติที่ถูกต้องตรงตาม

ความตอ้งการและสภาพการใชง้านของหน่วยงาน 

  1.5 รวมรวมความต้องการ เขียนชุดคำสั่ง ทดสอบ และแก้ไขข้อผิดพลาดของคำสั่งตามข้อก

กำหนดของระบบงานประยุกต์หรอืระบบข้อมูลในแต่ละหน่วยงาน เพื่อสนับสนุนการปฏิบัติงานของหน่วยงาน

ส่วนท้องถิ่นให้ดำเนินไปได้อย่างราบรื่น และมีประสิทธิภาพสูงสุด 

  1.6 ช่วยรวบรวมข้อมูลและวิเคราะห์ความต้องการของระบบงานประยุกต์และระบบข้อมูล

ของหน่วยงานที่ไม่ซับซ้อน เพื่อพัฒนาระบบงานเทคโนโลยีสารสนเทศในหน่วยงานให้มีประสิทธิภาพและตรง

ตามความต้องการของหน่วยงาน 

  1.7 ช่วยรวบรวมข้อมูลและวิเคราะห์ออกแบบ และพัฒนาระบบงานประยุกต์เพื่อให้ 

ได้ระบบงานประยุกต์ที่ตรงตามคุณลักษณะและความตอ้งการของหน่วยงาน 

  1.8 รวบรวมข้อมูลประกอบการกำหนดและทดสอบคุณลักษณะเฉพาะของเครื ่อง

คอมพิวเตอร์และอุปกรณ์ระบบเครือข่าย ระบบงานประยุกต์และระบบสารสนเทศ การจัดการระบบการ

ทำงานเครื่อง การติดตั้งระบบเครื่อง เพื่อให้ได้อุปกรณ์คอมพิวเตอร์ที่เป็นมาตรฐานเดียวกัน และตรงตาม

ความตอ้งการใช้ของหน่วยงาน 

  1.9 ช่วยตรวจสอบ สืบค้น และรวบรวมข้อมูลการใช้งานเทคโนโลยีสารสนเทศที่เข้าข่ายไม่

เหมาะสม ขัดต่อกฎหมาย ระเบียบ ข้อบังคับที่กำหนด หรือไม่เป็นไปตามมาตรฐานสากลเพื่อความมั่นคง

ปลอดภัยของข้อมูลหรอืระบบ 
            

 

 

 



7 
 

(ภาคผนวก  ก) 
 

  1.10 ช่วยตรวจสอบและรวบรวมข้อมูลเพื่อประกอบการออกใบอนุญาต เพื่อให้การออก

ใบอนุญาตเป็นไปตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด 

  1.11 แก้ไขปัญหาต่างๆ ในเบื้องต้นที่เกี ่ยวข้องกับงานบริการสารสนเทศ เพื่อให้การ

ปฏิบัติงานไปอย่างสะดวก และราบรื่น 

  1.12 ศกึษา และติดตามเทคโนโลยีองค์ความรูใ้หม่ๆ กฎหมาย และระเบียบต่างๆที่เกี่ยวข้อง

กับงานบริการสารสนเทศและงานจัดการระบบงานคอมพิวเตอร์ เพื่อนำมาประยุกต์ใช้ในการปฏิบัติงานได้

อย่างมีประสทิธิภาพสูงสุด 

 2. ด้านการวางแผน 

  วางแผนการทำงานที่รับผิดชอบ ร่วมดำเนินการวางแผนการทำงานของหน่วยงานหรือ

โครงการ เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปตามเป้าหมายและผลสัมฤทธิ์ที่กำหนด 

 3. ด้านการประสานงาน 

  3.1 ประสานงานทำงานร่วมกันทั้งภายในและภายนอกทีมงานหรือหน่วยงาน เพื่อให้เกิด

ความร่วมมือและผลสัมฤทธิ์ตามที่กำหนด 

  3.2 ชี้แจงและให้รายละเอียดเกี่ยวกับข้อมูล ข้อเท็จจริง แก่บุคคลหรือหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง 

เพื่อสร้างความเข้าใจหรอืความร่วมมือในการดำเนินงานตามที่ได้รับมอบหมาย 

 4. ด้านการบริการ 

  4.1 ช่วยจัดทำคู่มือระบบและคู่มือผู้ใช้เพื่ออำนวยความสะดวกแก่ผู้ใช้เพื่อให้ผู้ใช้สามารถใช้

งานคอมพิวเตอร์ได้ด้วยตนเองอย่างมีประสิทธิภาพ 

  4.2 ดำเนินการฝึกอบรมหรือถ่ายทอดความรู ้สนับสนุนการใช้ระบบงานที ่พัฒนาแก่

เจ้าหนา้ที่ผู้ใชง้าน เพื่อสร้างความรู้ความเข้าใจในด้านวิชาการคอมพิวเตอร์ 

  4.3 ให้คำปรึกษาแนะนำแก่ผู้ใช้เมื่อมีปัญหาหรือข้อสงสัยในการใช้งานเครื่องคอมพิวเตอร์

เพื่อให้ผู้ใช้สามารถแก้ไขและใช้งานเครื่องคอมพิวเตอร์ได้อย่างมีประสิทธิภาพ และปฏิบัติงานอื่นที่เกี่ยวข้อง

ตามที่ได้รับมอบหมาย 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง  

 1. ได้ร ับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอื ่นที ่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทา ง

คอมพิวเตอร์ หรือในสาขาวิชาหรือทางอื่นที่ ก.จ. , ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะ

สำหรับตำแหน่งนีไ้ด้ 

 2. ได้ร ับปริญญาโทหรือคุณวุฒิอย่างอื ่นที ่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทาง

คอมพิวเตอร์ หรือในสาขาวิชาหรือทางอื่นที่ ก.จ. , ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะ

สำหรับตำแหน่งนี้ได้ 

 3. ได้รับปริญญาเอกหรือคุณวุฒิอย่างอื ่นที ่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทาง

คอมพิวเตอร์ หรือในสาขาวิชาหรือทางอื่นที่ ก.จ. , ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะ

สำหรับตำแหน่งนี้ได้ 
 

 

 

 

 

 



8 
 

(ภาคผนวก  ก) 
 

ระยะเวลาการจ้าง 

 ระยะการจ้างคราวละไม่เกิน 3 ปี ในกรณีต่อสัญญาจ้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหม้อ จะจัด

ให้มกีารประเมนิผลการปฏิบัติงานก่อนต่อสัญญาจ้าง  

อัตราค่าตอบตอบแทนพนักงานจ้าง 

 1. ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดเพชรบุรี เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับ

พนักงานจา้ง(ฉบับที่ 3) ลงวันที่ 25 กรกฎาคม 2557 

 คุณวุฒิ ปวช.    อัตราค่าตอบแทน  เดือนละ 9,400   บาท  

 คุณวุฒิ ปวท.   อัตราค่าตอบแทน  เดือนละ 10,840 บาท 

 คุณวุฒิ ปวส.   อัตราค่าตอบแทน  เดือนละ 11,500 บาท 

 คุณวุฒิ ปริญญาตรี  อัตราค่าตอบแทน  เดือนละ 15,000 บาท 

คุณวุฒิ ปริญญาโท  อัตราค่าตอบแทน  เดือนละ 17,500 บาท 

คุณวุฒิ ปริญญาเอก  อัตราค่าตอบแทน  เดือนละ 21,000 บาท 

2. ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดเพชรบุรี เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์และเงื่อนไข

เกี่ยวกับการให้พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลได้รับเงินเพิ่มการ

ครองชีพช่ัวคราว (ฉบับที่ 2)  ลงวันที่ 28 กรกฎาคม พ.ศ.2558 

คุณวุฒิ ปวช ปวท ปวส เงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราว เดือนละ 2,000 บาท   

 

*หมายเหตุ เงนิเพิ่มการครองชีพฯรวมอัตราค่าตอบแทน จะต้องไม่เกิน 14,600 บาท 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



9 
 

(ภาคผนวก  ก) 

เอกสารแนบท้ายประกาศองค์การบรหิารส่วนตำบลบ้านหม้อ 

เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง  
 

ประเภทของพนักงานจ้าง   พนักงานจ้างตามภารกิจ  

ชื่อตำแหน่ง     ผูช่้วยเจ้าพนักงานพัสดุ สังกัด กองคลัง เลขที่ตำแหน่ง 002   

หน้าที่และความรับผิดชอบของตำแหน่ง 

  ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้นซึ่งไม่จำเป็นต้องใช้ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญา 

ปฏิบัติงานพัสดุตามแนวทาง แบบอย่าง ขั้นตอน และวิธีการที่ชัดเจน ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ 

และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านต่าง ๆ ดังนี้ 

  1. ด้านการปฏิบัติการ 

   1.1 ปฏิบัติงานขั้นต้นเกี่ยวกับงานพัสดุในการจัดหา จัดซื้อ ว่าจ้าง การเก็บรักษา 

นำส่ง การซ่อมแซม และบำรุงรักษาพัสดุครุภัณฑ์อุปกรณ์เครื่องมอืเครื่องใช้ต่างๆ เพื่อให้อยู่ในสภาพดีพร้อม

ต่อการใชง้าน 

   1.2 ทำทะเบียนการเบิกจ่ายพัสดุการเก็บรักษาใบสำคัญหลักฐานและเอกสาร

เกี่ยวกับพัสดุเพื่อรวบรวมไว้เป็นข้อมูลในการดำเนินงาน 

   1.3 ร่างและตรวจสัญญาซือ้สัญญาจ้าง หนังสือโต้ตอบ บันทึกย่อเรื่องเกี่ยวกับงาน 

พัสดุเพื่อเป็นหลักฐานในการดำเนินงาน 

   1.4 รายงาน สรุปความเห็นเกี่ยวกับงานพัสดุ เพื ่อจัดทำรายงาน และนำเสนอ

ผูบ้ังคับบัญชาในหน่วยงาน 

   1.5 ศกึษาและเสนอความเห็นเกี่ยวกับระเบียบงานพัสดุ เพื่อร่วมพัฒนาให้ระเบียบ 

การปฏิบัติงานมปีระสิทธิภาพและรวดเร็วยิ่งขึ้น 

   1.6 ชีแ้จงรายละเอียดข้อเท็จจริงเกี่ยวกับงานพัสดุใหก้ารปฏิบัติงานมีความโปร่งใส 

ตรวจสอบได้ 

   1.7 จัดทำแผนการจัดซื ้อจัดจ้างประจำเดือน ประจำไตรมาส หรือประจำปี

งบประมาณ ให้สอดคล้องกับความต้องการของหน่วยงาน พร้อมทั้งรายงานผลการดำเนินให้ผู้บังคับบัญชา

ทราบหลังการดำเนินแลว้เสร็จ 

   1.8 ศึกษาและติดตามเทคโนโลยีองค์ความรู้ใหม่ๆ กฎหมาย และระเบียบต่างๆ                  

ที่เกี่ยวข้องกับงานพัสดุ เพื่อนำมาประยุกต์ใช้ในการปฏิบัติงานได้อย่างมปีระสิทธิภาพสูงสุด 

  2. ด้านการบริการ 

   2.1 ให้คำแนะนำเกี่ยวกับระเบียบและวิธีการปฏิบัติงานที่อยู่ในความรับผิดชอบ                

แก่ผู้ร่วมงาน หรอืหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง เพื่อความเข้าใจอันดีในการปฏิบัติงาน และใหก้ารดำเนินงานสำเร็จลุล่วง 

   2.2 ประสานงานกับบุคคลภายในหน่วยงานเดียวกัน ต่างหน่วยงาน หรือประชาชน

ทั่วไปเพื่อให้บริการหรอืขอความช่วยเหลอืในด้านที่ตนรับผดิชอบ 
 

 

 



10 
 

(ภาคผนวก  ก) 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง  

  มีคุณวุฒอิย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ 

   1. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพหรือเทียบได้ในระดับเดียวกันในสาขาวิชาหรือทาง

บัญชีเลขานุการ เทคนิคการตลาด เศรษฐศาสตร์การธนาคารและธุรกิจการเงิน เทคนิควิศวกรรมโยธา 

เทคนิคเขียนแบบวิศวกรรมเครื่องกล พาณิชยการ บริหารธุรกิจ การจัดการทั่วไป ช่างโยธา ก่อสร้าง               

ช่างเครื ่องกล ช่างไฟฟ้าหรือในสาขาวิชาหรือทางอื ่น ที ่ ก.จ. , ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็น

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้ 

   2. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิคหรือเทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชา

หรือทางบัญชี เลขานุการ เทคนิคการตลาด เศรษฐศาสตร์การธนาคารและธุรกิจการเงิน เทคนิควิศวกรรม

โยธา เทคนิคเขียนแบบวิศวกรรม เครื่องกล พาณิชยการ บริหารธุรกิจ การจัดการทั่วไป ช่างโยธา ก่อสร้าง 

ช่างเครื ่องกลช่างไฟฟ้า หรือในสาขาวิชาหรือทางอื ่น ที ่ ก.จ. , ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็น

คุณสมบัติเฉพาะสำหรบัตำแหน่งนี้ได้ 

   3. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงหรือเทียบได้ไม่ต่ำกว่านี้ ในสาขาวิชาหรือทาง

บัญชีเลขานุการ เทคนิคการตลาด เศรษฐศาสตร์การธนาคารและธุรกิจการเงิน เทคนิควิศวกรรมโยธา 

เทคนิคเขียนแบบวิศวกรรม เครื่องกล พาณิชยการ บริหารธุรกิจ การจัดการทั่วไป ช่ างโยธา ก่อสร้าง                  

ช่างเครื ่องกล ช่างไฟฟ้าหรือในสาขาวิชาหรือทางอื ่น ที ่ ก.จ. , ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็น

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้ 

ระยะเวลาการจ้าง 

 ระยะการจ้างคราวละไม่เกิน 3 ปี ในกรณีต่อสัญญาจ้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหม้อ จะจัด

ให้มกีารประเมนิผลการปฏิบัติงานก่อนต่อสัญญาจ้าง  

อัตราค่าตอบตอบแทนพนักงานจ้าง 

 1. ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดเพชรบุรี เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับ

พนักงานจา้ง(ฉบับที่ 3) ลงวันที่ 25 กรกฎาคม 2557 

 คุณวุฒิ ปวช.    อัตราค่าตอบแทน  เดือนละ 9,400   บาท  

 คุณวุฒิ ปวท.   อัตราค่าตอบแทน  เดือนละ 10,840 บาท 

 คุณวุฒิ ปวส.   อัตราค่าตอบแทน  เดือนละ 11,500 บาท 

 คุณวุฒิ ปริญญาตรี  อัตราค่าตอบแทน  เดือนละ 15,000 บาท 

คุณวุฒิ ปริญญาโท  อัตราค่าตอบแทน  เดือนละ 17,500 บาท 

คุณวุฒิ ปริญญาเอก  อัตราค่าตอบแทน  เดือนละ 21,000 บาท 

2. ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดเพชรบุรี เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์และเงื่อนไข

เกี่ยวกับการให้พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลได้รับเงินเพิ่มการ

ครองชีพช่ัวคราว (ฉบับที่ 2)  ลงวันที่ 28 กรกฎาคม พ.ศ.2558 

คุณวุฒิ ปวช ปวท ปวส เงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราว เดือนละ 2,000 บาท   

*หมายเหตุ เงนิเพิ่มการครองชีพฯรวมอัตราค่าตอบแทน จะต้องไม่เกิน 14,600 บาท 



11 
 

(ภาคผนวก  ก) 
 

เอกสารแนบท้ายประกาศองค์การบรหิารส่วนตำบลบ้านหม้อ 

เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 
  

ประเภทของพนักงานจ้าง   พนักงานจา้งทั่วไป  

ชื่อตำแหน่ง     พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา สังกัด กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 

เลขที่ตำแหน่ง    003  

หน้าที่และความรับผิดชอบของตำแหน่ง 

 ปฏิบัติงานขับเครื ่องจักรกลขนาดเบา บำรุงรักษาและแก้ไขปัญหาข้อขัดข้องเล็กๆน้อยๆ ของ

เครื่องจักรกลขนาดเบา ภายใต้การควบคุมของหัวหน้างานผู้รับผิดชอบ และปฏิบัติหน้าที่อื่นที่เกี่ยวข้องหรือ

ตามที่ได้รับมอบหมาย 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 

 1. ได้รับใบอนุญาตขับรถตรงตามที่กฎหมายกำหนด (ใบอนุญาตขับขี่ ชนิดที ่2)  

 2. ไม่จำกัดวุฒิทางการศกึษา  

ระยะเวลาการจ้าง 

 ระยะการจ้างคราวละไม่เกิน 1 ปี ในกรณีต่อสัญญาจ้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหม้อ จะจัดให้  

มีการประเมินผลการปฏิบัติงานก่อนต่อสัญญาจ้าง  

อัตราค่าตอบตอบแทนพนักงานจ้าง 

 1. ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดเพชรบุรี เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกั บ

พนักงานจา้ง (ฉบับที่ 3) ลงวันที่ 25 กรกฎาคม 2557 

 อัตราค่าตอบแทน   เดือนละ 9,000   บาท  
  

2. ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดเพชรบุรี เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์และเงื่อนไข

เกี่ยวกับการให้พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลได้รับเงินเพิ่มการ

ครองชีพช่ัวคราว (ฉบับที่ 2)  ลงวันที่ 28 กรกฎาคม พ.ศ.2558 

เงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราว  เดือนละ 2,000 บาท   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

(ภาคผนวก  ก) 
  

เอกสารแนบท้ายประกาศองค์การบรหิารส่วนตำบลบ้านหม้อ 

เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 
  

ประเภทของพนักงานจ้าง   พนักงานจ้างทั่วไป 

ชื่อตำแหน่ง     คนงานประจำรถขยะ สังกัด กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 

เลขที่ตำแหน่ง   004 

หน้าที่และความรับผิดชอบของตำแหน่ง 

 ปฏิบัติงานที่ต้องใช้แรงงานทั่วไป โดยไม่จำเป็นต้องอาศัยความรู้ตามหลักวิชาการ งานลักษณะใช้

แรงงานปฏิบัติหน้าที่จัดเก็บขยะมูลฝอยตามอาคารบ้านเรือน และที่รองรับขยะมูลฝอย การนำขยะมูลฝอยไป

ทำลายและปฏิบัติหน้าที่อื่นที่เกี่ยวข้องหรือตามที่ได้รับมอบหมาย 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 

 ไม่จำกัดวุฒิทางการศกึษา  

ระยะเวลาการจ้าง 

 ระยะการจ้างคราวละไม่เกิน 1 ปี ในกรณีต่อสัญญาจ้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหม้อจะจัดให้              

มีการประเมินผลการปฏิบัติงานก่อนต่อสัญญาจ้าง  

อัตราค่าตอบตอบแทนพนักงานจ้าง 

 1. ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดเพชรบุรี เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับ

พนักงานจา้ง (ฉบับที่ 3) ลงวันที่ 25 กรกฎาคม 2557 

 อัตราค่าตอบแทน   เดือนละ 9,000   บาท  
  

2. ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดเพชรบุรี เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์และเงื่อนไข

เกี่ยวกับการให้พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลได้รับเงินเพิ่มการ

ครองชีพช่ัวคราว (ฉบับที่ 2)  ลงวันที่ 28 กรกฎาคม พ.ศ.2558 

เงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราว  เดือนละ 2,000 บาท   

 

 

 

 

  

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 
 

 (ภาคผนวก  ก) 
 

เอกสารแนบท้ายประกาศองค์การบรหิารส่วนตำบลบ้านหม้อ 

เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 
 

ประเภทของพนักงานจ้าง   พนักงานจ้างทั่วไป 

ชื่อตำแหน่ง     คนงาน   

สังกัด    กองสวัสดิการสังคม 

เลขที่ตำแหน่ง    005   

หน้าที่และความรับผิดชอบของตำแหน่ง 

 ปฏิบัติงานที่ต้องใช้แรงงานทั่วไป โดยไม่จำเป็นต้องอาศัยความรู้ตามหลักวิชาการ งานลักษณะใช้

แรงงานทั่วไป ช่วยเหลือสนับสนุนการปฏิบัติงานของพนักงานส่วนตำบล และสามารถใหบ้ริการประชาชนได้เป็น

อย่างดี ภายใต้การควบคุมของหัวหน้างานผู้รับผิดชอบ โดยองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหม้อจะมอบหมาย              

ใหป้ฏิบัติงานด้านธุรการ/งานสารบรรณ และปฏิบัติหน้าที่อื่นที่เกี่ยวข้องหรือตามที่ได้รับมอบหมาย  

คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 

 ไม่จำกัดวุฒิทางการศกึษา  

ระยะเวลาการจ้าง 

 ระยะการจ้างคราวละไม่เกิน 1 ปี ในกรณีต่อสัญญาจ้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหม้อ จะจัดใหม้ี

การประเมินผลการปฏิบัติงานก่อนต่อสัญญาจ้าง  

อัตราค่าตอบตอบแทนพนักงานจ้าง 

 1. ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดเพชรบุรี เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกั บ

พนักงานจา้ง (ฉบับที่ 3) ลงวันที่ 25 กรกฎาคม 2557 

 อัตราค่าตอบแทน   เดือนละ 9,000   บาท  
  

2. ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดเพชรบุรี เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์และเงื่อนไข

เกี่ยวกับการให้พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลได้รับเงินเพิ่มการ

ครองชีพช่ัวคราว (ฉบับที่ 2)  ลงวันที่ 28 กรกฎาคม พ.ศ.2558 

เงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราว  เดือนละ 2,000 บาท   

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



14 
 

(ภาคผนวก  ก) 
 

เอกสารแนบท้ายประกาศองค์การบรหิารส่วนตำบลบ้านหม้อ 

เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 
 

ประเภทของพนักงานจ้าง   พนักงานจ้างทั่วไป 

ชื่อตำแหน่ง     คนงาน   

สังกัด    กองสวัสดิการสังคม 

เลขที่ตำแหน่ง    006   

หน้าที่และความรับผิดชอบของตำแหน่ง 

 ปฏิบัติงานที่ต้องใช้แรงงานทั่วไป โดยไม่จำเป็นต้องอาศัยความรู ้ตามหลักวิชาการ งานลักษณะ                   

ใช้แรงงานทั่วไป ช่วยเหลือสนับสนุนการปฏิบัติงานของพนักงานส่วนตำบล และสามารถให้บริการประชาชนได้                

เป็นอย่างดี ภายใต้การควบคุมของหัวหน้างานผูร้ับผดิชอบ โดยองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหม้อจะมอบหมาย                 

ให้ปฏิบัติงานด้านการรับ-ส่ง ผู้ป่วย ผู้พิการ ผู้สูงอายุ ผู้ด้อยโอกาส และปฏิบัติหน้าที่อื่นที่เกี่ยวข้องหรือตาม               

ที่ได้รับมอบหมาย  

คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 

 ไม่จำกัดวุฒิทางการศกึษา  

ระยะเวลาการจ้าง 

 ระยะการจ้างคราวละไม่เกิน 1 ปี ในกรณีต่อสัญญาจ้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหม้อ จะจัดใหม้ี

การประเมินผลการปฏิบัติงานก่อนต่อสัญญาจ้าง  

อัตราค่าตอบตอบแทนพนักงานจ้าง 

 1. ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดเพชรบุรี เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกั บ

พนักงานจา้ง (ฉบับที่ 3) ลงวันที่ 25 กรกฎาคม 2557 

 อัตราค่าตอบแทน   เดือนละ 9,000   บาท  
  

2. ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดเพชรบุรี เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์และเงื่อนไข

เกี่ยวกับการให้พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลได้รับเงินเพิ่มการ

ครองชีพช่ัวคราว (ฉบับที่ 2)  ลงวันที่ 28 กรกฎาคม พ.ศ.2558 

เงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราว  เดือนละ 2,000 บาท   

 

  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 
 

      (ภาคผนวก  ข) 

หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรรหลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรรพนักงานจ้าง 
 

ประเภทของพนักงานจ้าง   พนักงานจ้างตามภารกิจ  

ชื่อตำแหน่ง     ผูช่้วยนักวิชาการคอมพิวเตอร์  

สังกัด     สำนักปลัด  

เลขที่ตำแหน่ง    001  
สมรรถนะ คะแนนเต็ม วธิีการประเมนิ 

ความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก.) 

1. พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง  

(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 

2. พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่น พ.ศ. 2542 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 

3. พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 

4. พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 

5. ความรู้เกี่ยวกับเหตุการณ์ปัจจุบันบ้านเมือง เศรษฐกิจ และสังคม 

6. ความรู้พื้นฐานวิชาภาษาไทย 

7. ความรู้พื้นฐานวิชาคณิตศาสตร์ 

8. การศึกษา วิเคราะห์และสรุปผล ตามหลักวิชาการวัดผล 

9. นโยบายของรัฐบาล/นโยบายกระทรวงมหาดไทย/นโยบายกรมส่งเสรมิฯ 

ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข.) 

1. พระราชบัญญัติว่าด้วยการกระทำความผิดเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์ พ.ศ.๒๕๕๐ 

2. พระราชบัญญัติว่าด้วยธุรกรรมทางอเิล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๔๔ 

3. ความรู้เกี่ยวกับอุปกรณ์นำข้อมูลเข้าและอุปกรณ์แสดงผลข้อมูล 

4. ความรู้เกี่ยวกับซอฟต์แวร์ การจัดการระบบฐานข้อมูลและการบูรณาการการใชภ้าษาทาง

คอมพิวเตอร์ ชุดคำสั่งระบบปฏิบัติการ ชุดคำสั่งสำเร็จรูป 

5. ความรู้เกี่ยวกับระบบสารสนเทศ 

6. ความรู้เกี่ยวกับเทคโนโลยกีารสื่อสารข้อมูลและระบบเครือข่าย 

7. ความรู้เกี่ยวกับคอมพิวเตอร์ด้านฮาร์ดแวร์ ซอร์ฟแวร์ การวิเคราะห์ออกแบบ และพัฒนา

ระบบงานประยุกต์ 

8. ความรู้เกี่ยวกับระบบรักษาความปลอดภัยคอมพิวเตอร์เบือ้งต้น 

ความเหมาะกับตำแหน่ง (ภาค ค.) สัมภาษณ์ 

 1. ความรู้บุคคลในเรื่องต่างๆที่จำเปน็ต่อการปฏิบัติงาน 

     1.1 ความรู้ทั่วไป 

     1.2 ความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัตงิาน 

     1.3  ความรู้เกี่ยวกับหน่วยงานต้นสังกัดและหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง 

2. บุคลิกภาพทั่วไปและทัศนคติ 

     2.1 บุคลิกภาพ 

     2.2 ทัศนคติและวิสัยทัศน์ต่อการปฏิบัติงาน 

     2.3 สุขภาพกายและสุขภาพจิต 

3. คุณสมบัติส่วนบุคคล 

     3.1. ความรู้และประสบการณ์ในการปฏิบัติงาน 

     3.2. แนวคิดแล้วหลักการในการปฏิบัติงานในหน้าที่ความรับผิดชอบ 

50 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

50 

 

 

 

 

 

 

 

 

100 

โดยวธิีการสอบข้อเขียน  

เพื่อทดสอบความรู ้ ความสามารถทั่วไป (ภาค.ก) 

ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข.) โดย

คำนึงถึงระดับความรู้ความสามารถตามที่กำหนดไว้

ในระเบียบที่เกี ่ยวข้องในวันที่ 5  สิงหาคม พ.ศ. 

2568 เวลา 09.30 -11.30 น. ณ องค์การ

บรหิารส่วนตำบลบ้านหม้อ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

โดยวิธีการสัมภาษณ์ประเมินบุคคล เพื่อพิจารณา

ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง จากประวัติส่วนตัว 

การศึกษาประวัติการทำงานและพฤติกรรมที่ปรากฏ

ทางอื่นของผู้เข้าสอบและจากการสัมภาษณ์ทั ้งนี้  

อาจใช้วิธีอื ่นใดเพิ ่มเติมก็ได้ เพื ่อพิจารณาความ

เหมาะสมในด้านต่างๆ เช่น ความรู้ที่อาจใช้ประโยชน์

ในการปฏิบัติหน้าที ่ ท่วงทีวาจา อุปนิสัย ทัศนคติ 

จริยธรรมและคุณธรรมการปรับตัวเข้ากับผู้ร่วมงาน 

รวมทั ้งส ังคมและส ิ ่งแวดล ้อม ความค ิดร ิ เร ิ่ม

สรา้งสรรค์ ปฏิภาณไหวพรบิ และบุคลิกอย่างอื่น ใน

วันที่ 5 สิงหาคม พ.ศ.2568 เวลา 13.30 เป็น

ต้นไป ณ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหม้อ 

         



16 
 

(ภาคผนวก  ข) 

หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรรหลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรรพนักงานจ้าง 
 

ประเภทของพนักงานจ้าง   พนักงานจ้างตามภารกิจ  

ชื่อตำแหน่ง     ผูช่้วยเจ้าพนักงานพัสดุ  

สังกัด     กองคลัง  

เลขที่ตำแหน่ง    002  
สมรรถนะ คะแนนเต็ม วธิีการประเมนิ 

ความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก.) 

1. พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง  

(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 

2. พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่น พ.ศ. 2542 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 

3. พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 

4. พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 

5. ความรู้เกี่ยวกับเหตุการณ์ปัจจุบันบ้านเมือง เศรษฐกิจ และสังคม 

6. ความรู้พื้นฐานวิชาภาษาไทย 

7. ความรู้พื้นฐานวิชาคณิตศาสตร์ 

8. การศึกษา วิเคราะห์และสรุปผล ตามหลักวิชาการวัดผล 

9. นโยบายของรัฐบาล/นโยบายกระทรวงมหาดไทย/นโยบายกรมส่งเสรมิฯ 

ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข.) 

1. พระราชบัญญัติการจัดซือ้จัดจ้างและการบรหิารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ 

2. พระราชบัญญัติวธิีปฏิบัติราชการทางปกครอง พ.ศ. 2539 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 

3. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษา

เงิน และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2566 

4. ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 

2560 

5. กฎกระทรวงที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ

ภาครัฐ พ.ศ. 2560 

6. ความรู้ที่เกี่ยวกับงานตาม “ลักษณะงานที่ปฏิบัติ” ของตำแหน่งที่สมัครสอบ 

ความเหมาะกับตำแหน่ง (ภาค ค.) สัมภาษณ์ 

 1. ความรู้บุคคลในเรื่องต่างๆที่จำเปน็ต่อการปฏิบัติงาน 

     1.1 ความรู้ทั่วไป 

     1.2 ความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัตงิาน 

     1.3  ความรู้เกี่ยวกับหน่วยงานต้นสังกัดและหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง 

2. บุคลิกภาพทั่วไปและทัศนคติ 

     2.1 บุคลิกภาพ 

     2.2 ทัศนคติและวิสัยทัศน์ต่อการปฏิบัติงาน 

     2.3 สุขภาพกายและสุขภาพจิต 

3. คุณสมบัติส่วนบุคคล 

     3.1. ความรู้และประสบการณ์ในการปฏิบัติงาน 

     3.2. แนวคิดแล้วหลักการในการปฏิบัติงานในหน้าที่ความรับผิดชอบ 

50 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

50 

 

 

 

 

 

 

 

100 

โดยวธิีการสอบข้อเขียน  

เพื่อทดสอบความรู ้ ความสามารถทั่วไป (ภาค.ก) 

ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข.) โดย

คำนึงถึงระดับความรู้ความสามารถตามที่กำหนดไว้

ในระเบียบที่เกี ่ยวข้องในวันที่ 5 สิงหาคม พ.ศ. 

2568 เวลา 09.30 -11.30 น. ณ องค์การ

บรหิารส่วนตำบลบ้านหม้อ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

โดยวิธีการสัมภาษณ์ประเมินบุคคล เพื่อพิจารณา

ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง จากประวัติส่วนตัว 

การศึกษาประวัติการทำงานและพฤติกรรมที่ปรากฏ

ทางอื่นของผู้เข้าสอบและจากการสัมภาษณ์ทั ้งนี้  

อาจใช้วิธีอื ่นใดเพิ ่มเติมก็ได้ เพื ่อพิจารณาความ

เหมาะสมในด้านต่างๆ เช่น ความรู้ที่อาจใช้ประโยชน์

ในการปฏิบัติหน้าที่  ท่วงทีวาจา อุปนิสัย ทัศนคติ 

จริยธรรมและคุณธรรมการปรับตัวเข้ากับผู้ร่วมงาน 

รวมทั ้งส ังคมและส ิ ่งแวดล ้อม ความค ิดร ิ เร ิ่ม

สร้างสรรค์ ปฏิภาณไหวพริบ และบุคลิกอย่างอื่นใน

ว ันท ี ่  5 ส ิงหาคม พ.ศ.2568 เวลา 13.30                 

เป็นต้นไป ณ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหม้อ 

             



17 
 
            (ภาคผนวก ข) 

 

 

 

 

หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรรหลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรรพนักงานจ้าง 
 

ประเภทของพนักงานจ้าง   พนักงานจ้างทั่วไป 

ชื่อตำแหน่ง     พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา 

สังกัด    กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 

เลขที่ตำแหน่ง    003 

  
สมรรถนะ คะแนนเต็ม วธิีการประเมนิ 

ความเหมาะกับตำแหน่ง (ภาค ค.) 

 1. ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง 

 1.1 โดยวิธีการสัมภาษณ์  

  ๑)  ความรู้ความสามารถ     

  ๒)  ประสบการณ์ในหน้าท่ีท่ีรับผิดชอบ    

  ๓)  ทัศนคติ      

  ๔)  ปฏภิาณไหวพริบและการแก้ไขปัญหา   

  5)  บุคลกิภาพ      

  6)  ความม่ันคงทางอารมณ์     

  7)  ความคดิสรา้งสรรค์/ความรูร้อบตัว  

 

 

 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1.2 โดยวิธีการทดสอบขับเครื่องจักรกลขนาดเบา  

 

 50 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

50 

โดยวิธีการสัมภาษณ์ ประเมินบุคคล เพื่อ

พิจารณาภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง จาก

ประวัติส่วนตัว การศึกษาประวัติการทำงานและ

พฤติกรรมที่ปรากฏทางอื่นของผู้เข้าสอบและ

จากการสัมภาษณ์ทั้งนี้  อาจใช้วิธีอื่นใดเพิ่มเติม

ก็ได้ เพื่อพิจารณาความเหมาะสมในด้านต่างๆ 

เช่น ความรู้ท่ีอาจใชป้ระโยชน์ในการปฏิบัติหน้าท่ี 

ท่วงทีวาจา อุปนิสัย ทัศนคติ จริยธรรมและ

คุณธรรมการปรับตัวเข้ากับผู้ร่วมงาน รวมทั้ง

สังคมและสิ่งแวดล้อม ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ 

ปฏิภาณไหวพริบ และบุคลิกอย่างอื่นในวันที่ 5 

สิงหาคม พ.ศ.2568 เวลา 13.30 เป็นต้นไป              

ณ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหม้อ 

โดยวิธีการทดสอบ การเตรียมความพร้อมและ

การตรวจเช็คสภาพเครื ่องจักรกลขนาดเบา

เบื้องต้นก่อนใช้งานและหลังใช้งาน ความรู้ความ

เข้าใจเกี่ยวกับการใช้อุปกรณ์ของเครื่องจักรกล

ขนาดเบาในวันที่ 5 สิงหาคม พ.ศ.2568 เวลา 

13.30 เป็นต้นไป ณ องค์การบริหารส่วนตำบล

บ้านหม้อ 

  

 

 



18 
 

(ภาคผนวก ข) 
 

หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรรหลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรรพนักงานจ้าง 
 

ประเภทของพนักงานจ้าง   พนักงานจ้างทั่วไป 

ชื่อตำแหน่ง     คนงานประจำรถขยะ 

สังกัด    กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 

เลขที่ตำแหน่ง    004 

  
สมรรถนะ คะแนนเต็ม วธิีการประเมนิ 

ความเหมาะกับตำแหน่ง (ภาค ค.) 

 1. ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง 

 1.1 โดยวิธีการสัมภาษณ์  

  ๑)  ความรู้ความสามารถ     

  ๒)  ประสบการณ์ในหน้าท่ีท่ีรับผิดชอบ    

  ๓)  ทัศนคติ      

  ๔)  ปฏภิาณไหวพริบและการแก้ไขปัญหา   

  5)  บุคลกิภาพ      

  6)  ความม่ันคงทางอารมณ์     

  7)  ความคดิสรา้งสรรค์/ความรูร้อบตัว  

 

 

 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 100 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

โดยวิธีการสัมภาษณ์ ประเมินบุคคล เพื่อ

พิจารณาภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง จาก

ประวัติส่วนตัว การศึกษาประวัติการทำงานและ

พฤติกรรมที่ปรากฏทางอื่นของผู้เข้าสอบและ

จากการสัมภาษณ์ทั้งนี้  อาจใช้วิธีอื่นใดเพิ่มเติม

ก็ได้ เพื่อพิจารณาความเหมาะสมในด้านต่างๆ 

เช่น ความรู้ท่ีอาจใชป้ระโยชน์ในการปฏิบัติหน้าท่ี 

ท่วงทีวาจา อุปนิสัย ทัศนคติ จริยธรรมและ

คุณธรรมการปรับตัวเข้ากับผู้ร่วมงาน รวมทั้ง

สังคมและสิ่งแวดล้อม ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ 

ปฏิภาณไหวพริบ และบุคลิกอย่างอื่นใน วันที่ 5 

สิงหาคม พ.ศ.2568 เวลา 13.30 เป็นต้นไป             

ณ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหม้อ 

 

 

 



19 
 

(ภาคผนวก ข) 
 

หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรรหลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรรพนักงานจ้าง 
 

ประเภทของพนักงานจ้าง   พนักงานจ้างทั่วไป 

ชื่อตำแหน่ง     คนงาน 

สังกัด    กองสวัสดิการสังคม 

เลขที่ตำแหน่ง    005 

  
สมรรถนะ คะแนนเต็ม วธิีการประเมนิ 

ความเหมาะกับตำแหน่ง (ภาค ค.) 

 1. ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง 

 1.1 โดยวิธีการสัมภาษณ์  

  ๑)  ความรู้ความสามารถ     

  ๒)  ประสบการณ์ในหน้าท่ีท่ีรับผิดชอบ    

  ๓)  ทัศนคติ      

  ๔)  ปฏภิาณไหวพริบและการแก้ไขปัญหา   

  5)  บุคลกิภาพ      

  6)  ความม่ันคงทางอารมณ์     

  7)  ความคดิสรา้งสรรค์/ความรูร้อบตัว  

 

 

 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 100 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

โดยวิธีการสัมภาษณ์ ประเมินบุคคล เพื่อ

พิจารณาภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง จาก

ประวัติส่วนตัว การศึกษาประวัติการทำงานและ

พฤติกรรมที่ปรากฏทางอื่นของผู้เข้าสอบและ

จากการสัมภาษณ์ทั้งนี้  อาจใช้วิธีอื่นใดเพิ่มเติม

ก็ได้ เพื่อพิจารณาความเหมาะสมในด้านต่างๆ 

เช่น ความรู้ท่ีอาจใชป้ระโยชน์ในการปฏิบัติหน้าท่ี 

ท่วงทีวาจา อุปนิสัย ทัศนคติ จริยธรรมและ

คุณธรรมการปรับตัวเข้ากับผู้ร่วมงาน รวมทั้ง

สังคมและสิ่งแวดล้อม ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ 

ปฏิภาณไหวพริบ และบุคลิกอย่างอื่นในวันที่ 5 

สิงหาคม พ.ศ.2568 เวลา 13.30 เป็นต้นไป              

ณ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหม้อ 

 

 

 



20 
 

(ภาคผนวก ข) 
 

หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรรหลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรรพนักงานจ้าง 
 

ประเภทของพนักงานจ้าง   พนักงานจ้างทั่วไป 

ชื่อตำแหน่ง     คนงาน 

สังกัด    กองสวัสดิการสังคม 

เลขที่ตำแหน่ง    006 

  
สมรรถนะ คะแนนเต็ม วธิีการประเมนิ 

ความเหมาะกับตำแหน่ง (ภาค ค.) 

 1. ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง 

 1.1 โดยวิธีการสัมภาษณ์  

  ๑)  ความรู้ความสามารถ     

  ๒)  ประสบการณ์ในหน้าท่ีท่ีรับผิดชอบ    

  ๓)  ทัศนคติ      

  ๔)  ปฏภิาณไหวพริบและการแก้ไขปัญหา   

  5)  บุคลกิภาพ      

  6)  ความม่ันคงทางอารมณ์     

  7)  ความคดิสรา้งสรรค์/ความรู้รอบตัว  

 

 

 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 100 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

โดยวิธีการสัมภาษณ์ ประเมินบุคคล เพื่อ

พิจารณาภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง จาก

ประวัติส่วนตัว การศึกษาประวัติการทำงานและ

พฤติกรรมที่ปรากฏทางอื่นของผู้เข้าสอบและ

จากการสัมภาษณ์ทั้งนี้  อาจใช้วิธีอื่นใดเพิ่มเติม

ก็ได้ เพื่อพิจารณาความเหมาะสมในด้านต่างๆ 

เช่น ความรู้ท่ีอาจใชป้ระโยชน์ในการปฏิบัติหน้าท่ี 

ท่วงทีวาจา อุปนิสัย ทัศนคติ จริยธรรมและ

คุณธรรมการปรับตัวเข้ากับผู้ร่วมงาน รวมทั้ง

สังคมและสิ่งแวดล้อม ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ 

ปฏิภาณไหวพริบ และบุคลิกอย่างอื่นใน วันที่ 5 

สิงหาคม พ.ศ.2568 เวลา 13.30 เป็นต้นไป              

ณ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหม้อ 

 

 
 


